

**Handläggare**  
Carin Larsson  
Telefon: 08-50835567

**Till**  
Arbetsmarknadsnämnden  
den 21 februari 2023

### Ärende 6

## Anmälan av överenskommelse om samverkan mellan Stockholms stad och Arbetsförmedlingen för att påskynda individers etablering i arbetslivet och förbättra kompetensförsörjningen

### Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna anmälan av beslut om huvudöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Arbetsförmedlingen.

### Sammanfattning

Arbetsförmedlingen och Stockholms stad har under flera års tid haft en nära samverkan som har reglerats genom samverkansöverenskommelser. Behovet av en uppdatering uppstod då Delegationen för unga och nyanlända till arbete, i samarbete med Arbetsförmedlingen och Sveriges kommuner och regioner (SKR), i början av 2022, tog fram nya riktlinjer för hur överenskommelser ska formuleras.

Då Stockholms stad sedan tidigare hade en fungerande överenskommelse med Arbetsförmedlingen har den enbart uppdaterats i vissa delar. Förändringarna består bland annat av en tydligare koppling till Agenda 2030. Även avsnittet om uppföljning har utvecklats och delats upp i en strategisk och en operativ nivå.

### Bakgrund

År 2020 upprättades en huvudöverenskommelse med nio tillhörande bilagor, vilka reglerar olika samverkansområden mer i detalj. Huvudöverenskommelsen anger att uppdatering ska ske vid behov.

Behovet av en uppdatering uppstod då Delegationen för unga och nyanlända till arbete, i samarbete med Arbetsförmedlingen och Sveriges kommuner och regioner (SKR), i början av 2022 tog fram nya riktlinjer för hur överenskommelser ska formuleras. Utifrån den nya modellen påbörjade Arbetsförmedlingen, Region Stockholm Gotland och Stockholms stad, företrädd av arbetsmarknadsförvaltningen, under sommaren 2022 arbetet med uppdateringen.

## Ärendet

Arbetsförmedlingen och Stockholms stad har under flera års tid haft en nära samverkan som har reglerats genom samverkansöverenskommelser.

Den nuvarande samarbetsstrukturen består av en strategisk och en operativ styrgrupp samt en tillhörande beredningsgrupp. Därutöver finns ett samarbete i de fyra samverkansklustren där stadsdelsförvaltningar, jobbtorg och Arbetsförmedlingen samverkar lokalt. Vuxenutbildningen och arbetsgivarsamverkan har också en struktur för kontinuerligt samarbete.

Då Stockholms stad sedan tidigare hade en fungerande överenskommelse med Arbetsförmedlingen har den enbart uppdaterats i vissa delar. Förändringarna består bland annat av en tydligare koppling till Agenda 2030. Den långsiktiga målsättningen är att samverkan mellan Arbetsförmedlingen och Stockholms stad ska bidra till ett socialt, miljömässigt och ekonomiskt hållbart samhälle. Utgångspunkten är de globala målen med fokus på mål 1 *Utrota fattigdomen*, mål 4 *God utbildning*, mål 5 *Jämställdhet*, mål 8 *Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt* samt mål 10 *Minskad ojämlikhet*.

Detta ska nås genom minskad arbetslöshet i Stockholms stad.

Målgrupperna för samverkan är:

- de individer som för sin etablering på arbetsmarknaden bedöms ha behov av stöd och insatser från både Stockholms stad och Arbetsförmedlingen. Ett särskilt fokus är funktionsnedsatta och långtidsarbetslösa.
- arbetsgivare som har utmaningar med kompetensförsörjningen och som är intresserade av att rekrytera personer som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Även avsnittet om uppföljning har utvecklats och delats upp i en strategisk och en operativ nivå. Under våren 2023 kommer bilagorna till huvudöverenskommelsen att delvis uppdateras och indikatorer för uppföljning tas fram. Utöver detta kommer även årliga aktivitetsplaner att tas fram i syfte att bidra till att prioritera bland utvecklingsområden.

Bilagorna kommer delvis att förnyas och några processer kommer att förtydligas. Detta arbete beräknas vara slutfört i juli 2023.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid arbetsmarknadsförvaltningen.

### **Arbetsmarknadsförvaltningens förslag**

Arbetsmarknadsdirektören har beslutat om huvudöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Arbetsförmedlingen. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner anmälan av beslutet.

Karina Uddén

Arbetsmarknadsdirektör

Arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Nordborg

Utvecklingschef

Arbetsmarknadsförvaltningen

### **Bilaga**

1. Överenskommelse om samverkan mellan Stockholms stad och Arbetsförmedlingen för att påskynda individers etablering i arbetslivet och förbättra kompetensförsörjningen

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2023-02-09
Anders Nordborg, Utvecklingschef	2023-02-09